

**Lucrări de reparație curentă a
sălii de conferință, mun.
Chișinău, bd. Dacia 80/3, bloc
administrativ**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL
REPARATIE**

Valoarea de deviz 194 885,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari de demontare				
1	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate din panouri prefabricate Armstrong inclusiv sistemul grila	m2	51,150	22,50	1 150,88
2	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	9,000	82,80	745,20
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din covrolin	m2	51,150	21,39	1 094,10
4	RpCK28A	demontarea plintelor	m	30,150	61,20	1 845,18
		Total lucrari de demontare Inclusiv salariu				4 835,35 4 754,02
		2. tavan si pereti				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	51,150	326,00	16 674,90
6	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	20,320	780,79	15 865,67

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	26,600	4,58	121,69
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,600	36,89	981,27
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	26,600	4,58	121,69
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	24,350	76,56	1 864,14
11	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	26,600	132,65	3 528,49
		Total tavan si pereti Inclusiv salariu				39 157,87 20 496,08
		3. Pardosele				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgput" intr-un strat, la pardosele	m2	55,000	40,02	2 201,38
13	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	51,150	258,40	13 217,28
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - grund de profunzime CT 17 Ceresit	m2	55,000	4,58	251,63
15	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat,	m2	51,150	536,69	27 451,80
		Total Pardosele Inclusiv salariu				43 122,07 6 908,91
		4. Timplarie				
16	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, grila de alimentare si evacuare 25x25cm	buc	2,000	254,00	508,00
17	CK03A	Usi din MDF ascunsa	m2	1,470	1 701,20	2 500,76

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3 008,76 277,74
		5. Lucrari diverse				
18	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,000	99,90	199,80
19	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	2,000	270,90	541,80
20	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	2,000	187,50	375,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 116,60 741,60
		6. Lucrarile electrice				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,000	19,80	198,00
22	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,000	5,40	10,80
23	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mmp	m	85,000	5,40	459,00
24	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor iluminat	buc	2,000	106,83	213,66
25	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	85,000	53,59	4 555,12
26	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	85,000	75,35	6 404,58
27	RpEF02A	corp de iluminat panel LED SMD 486060C 48W	buc	16,000	455,10	7 281,60

1	2	3	4	5	6	7
28	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	90,14	180,27
29	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC 3x2,5mm, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc	8,000	982,17	7 857,40
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,000	110,77	886,12
		Total Lucrarile electrice Inclusiv salariu				28 046,55 14 044,50
		7. Utilaj				
31		Tablou electric	buc	1,000	850,00	850,00
		TVA	20,00 %			170,00
		<i>Итого с лимитированными затратами</i>	Lei			1 020,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 020,00

		Прямые затраты	Lei	120 307,20
		Asigurari sociale	24,00 %	11 333,49
		Transportarea materialelor	3,00 %	2 168,86
		Total	100,00 +	133 809,55
		Cheltuieli de regie	14,50 %	19 402,38
		Total	100,00 +	153 211,93
		Beneficiu de deviz	6,00 %	9 192,72
		Total	100,00 +	162 404,65
		TVA	20,00 %	32 480,93
		Всего с учётом НДС	Lei	194 885,58

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz: Inclusiv salariu				194 885,58

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație curentă a
sălii de conferință, mun.
Chișinău, bd. Dacia 80/3, bloc
administrativ**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse REPARATIE

Valoarea de deviz 194 885,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om	0,904	90,00	81,41
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,440	90,00	39,60
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	5,320	90,00	478,80
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,118	90,00	10,58
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	38,362	90,00	3 452,63
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	23,938	90,00	2 154,44
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,627	90,00	506,38
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	164,330	90,00	14 789,70
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,727	90,00	3 125,39
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,700	90,00	693,00
11.	7422010060100	Timplar	h-om	133,265	90,00	11 993,89
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,240	90,00	741,60
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,441	90,00	1 929,73
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,138	90,00	552,42

15.	9310060019930	Muncitor	h-om	74,148	90,00	6 673,29
		Total manopera				47 222,86

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,000	50,00	100,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,020	50,00	101,00
3.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	91,928	21,00	1 930,48
4.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,000	850,00	850,00
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,031	310,00	9,52
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,598	7,00	18,18
7.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	43,477	80,00	3 478,20
8.	2030112930000	Usi din MDF ascunsa	m2	1,470	1 500,00	2 205,00
9.	2051142950700	Dibluri	buc	16,000	3,00	48,00
10.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	30,632	2,70	82,71
11.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,627	9,00	23,64
12.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,008	570,00	4,56
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,230	9,50	154,19
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	9,740	57,00	555,18
15.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	29,526	60,00	1 771,56
16.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	22,825	65,00	1 483,63
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,205	56,00	459,47
18.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,790	21,00	37,60
19.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	19,829	7,00	138,81
20.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	4,092	23,00	94,12
21.	2462106110443	Prenadez 400	kg	35,805	20,00	716,10
22.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,400	11,00	4,40
23.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	61,877	7,00	433,14
24.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,200	13,00	15,60
25.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	64,000	13,00	832,00
26.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	21,034	130,00	2 734,45
27.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	24,914	3,00	74,74
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,000	2,70	2,70
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,575	2,70	69,05
30.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 574,581	6,70	10 549,69
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	69,611	6,00	417,67
32.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	13,114	20,00	262,28
33.	2661122803601	Tub flexibil	m	95,370	13,00	1 239,81
34.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	85,771	55,00	4 717,39
35.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	11,253	23,00	258,82
36.	2662106110000	Mocheta	m2	53,708	350,00	18 797,63
37.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,279	35,00	44,76
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,175	7,00	85,22
39.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,327	8,00	2,61
40.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,661	19,00	12,57
41.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,323	130,00	42,04
42.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	23,383	9,00	210,44
43.	2710703520285	Profil de suport	m	44,928	8,00	359,42
44.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	144,000	18,00	2 592,00
45.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	53,708	115,00	6 176,36
46.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,920	15,00	28,80
47.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,024	55,00	1,32
48.	2746167335100	Priza	buc	8,160	60,00	489,60
49.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	2,000	230,00	460,00

50.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,870	21,00	39,27
51.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,000	15,00	180,00
52.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	9,600	19,00	182,40
53.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,125	17,00	2,13
54.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	259,150	0,20	51,83
55.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	601,008	0,20	120,20
56.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	16,000	0,30	4,80
57.	2874136313300	Diblu din metal	buc	204,600	1,70	347,82
58.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,240	13,00	3,12
59.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,300	17,00	5,10
60.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,200	50,00	60,00
61.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	16,320	350,00	5 712,00
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,151	23,00	3,47
63.	4100126202818	Apa	m3	1,895	23,00	43,58
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,460	9,00	193,14
		Total materiale de constructii				72 295,30

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,554	30,00	46,63
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,182	30,00	95,46
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,297	50,00	214,83
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,904	30,00	57,12
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,750	500,00	375,00
		Total utilaje de constructii				789,05

Прямые затраты	Lei	120 307,20
Asigurari sociale	24,00 %	11 333,49
Transportarea materialelor	3,00 %	2 168,86
Total	100,00 +	133 809,55
Cheltuieli de regie	14,50 %	19 402,38
Total	100,00 +	153 211,93
Beneficiu de deviz	6,00 %	9 192,72
Total	100,00 +	162 404,65
TVA	20,00 %	32 480,93
Всего с учётом НДС	Lei	194 885,58

Total deviz: **194 885,58**

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație curentă a
sălii de conferință, mun. Chișinău, bd.
Dacia 80/3, bloc administrativ**

Investitor Autoritatea Aeronautica Civila

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari de demontare				
1	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate din panouri prefabricate Armstrong inclusiv sistemul grila	m2			22,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	90,00	11,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	90,00	10,80
2	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			82,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	90,00	82,80
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din covrolin	m2			21,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	90,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	90,00	9,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,00	0,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
4	RpCK28A	demontarea plintelor	m			61,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	90,00	58,50
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0300	90,00	2,70
		2. tavan si pereti				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			326,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	90,00	184,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,70	6,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	115,00	120,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
6	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			780,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	90,00	328,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,2000	55,00	232,15
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	9,00	10,36
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,00	17,69
	2521302602906	Materiale izolate din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	130,00	134,57
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	1,2200	3,00	3,68
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	7,00	21,32
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	7,00	6,83
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	56,00	9,85
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	2,70	4,07
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,20	2,55
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	8,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	30,00	0,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	30,00	2,81
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,50	1,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm	m2			36,89

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	90,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	20,00	9,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,50	1,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			76,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	57,00	22,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,00	0,05
11	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			132,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	90,00	61,20
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	60,00	66,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
		3. Pardosele				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betohepuht" intr-un strat, la pardosele	m2			40,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	90,00	12,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	65,00	26,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
13	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			258,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	90,00	42,12
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,70	206,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	56,00	5,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	23,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	50,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - grund de profunzime CT 17 Ceresit	m2			4,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,50	1,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
15	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat,	m2			536,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	90,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	350,00	367,50
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	20,00	14,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	23,00	1,84
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	21,00	0,74
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	23,00	5,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,35
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	310,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,00	0,05
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	80,00	68,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	35,00	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		4. Timplarie				
16	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, grila de alimentare si evacuare 25x25cm	buc			254,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	90,00	19,80
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	230,00	230,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	17,00	2,55
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,70	1,35

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
17	CK03A	Usi din MDF ascunsă	m2			1 701,20
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	90,00	132,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	90,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,00	22,50
	2030112930000	Usi din MDF ascunsă	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	17,00	1,45
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	19,00	8,55
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	130,00	28,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		5. Lucrari diverse				
18	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			99,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	90,00	99,90
19	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			270,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	90,00	270,90
20	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			187,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	500,00	187,50
		6. Lucrarile electrice				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			19,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	90,00	19,80
22	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	90,00	5,40
23	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mmp	m			5,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	90,00	5,40
24	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor iluminat	buc			106,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	90,00	39,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	11,00	2,20
25	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			53,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	90,00	30,60
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	21,00	22,71
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	9,00	0,28
26	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			75,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	90,00	60,30
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	13,00	14,59
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	21,00	0,46
27	RpEF02A	corp de iluminat panel LED SMD 486060C 48W	buc			455,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	90,00	98,10
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	357,00
28	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			90,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	90,00	24,30
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
29	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC 3x2,5mm, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc			982,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,1800	90,00	466,20
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	13,00	104,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	19,00	22,80
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0300	13,00	0,39
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0030	55,00	0,17
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	18,0000	18,00	324,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,5000	6,00	51,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2400	15,00	3,60
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1500	13,00	1,95
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,1500	50,00	7,50
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0010	570,00	0,57
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			110,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	90,00	27,90
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
		7. Utilaj				
31		Tablou electric	buc			1 020,00
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc		850,00	850,00
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			850,00
		TVA	20,00 %			170,00
		<i>Итого с лимитированными затратами</i>	Lei			1 020,00

APROBAT:

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.